Geringes Gewicht
Kompakte Bauform
Induktive Schalter ermöglichen exakte
Stellungsabfrage
Hohe Lebensdauer
8/02 N/D 22..11..021.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiele
Greifer mit 1,4 N max. Greifkraft (Schließen)
bei 5 bar
Typ: MM//116600330066//MM//1111
Bitte Magnetschalter separat bestellen
M/160300/M/11
Winkelgreifer
Einfachwirkend
Magnetkolben
Ø 8 bis 25 mm
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckluft, gefiltert und geölt oder ungeölt
Wirkungsweise:
Einfachwirkend, Winkel, Magnetkolben
Betriebsdruck:
2 bis 7 bar
(Ø 8 mm - 3.6 bis 7 bar, Ø 10 mm - 3 bis 7 bar)
Gerätetemperatur:
0°C* bis +60°C
* Bei Temperaturen unter +2°C bitte Luftbeschaffenheit beachten
Montage:
Befestigungslöcher an drei Seiten
Lebensdauer:
~ 5 Millionen Zyklen
Arbeitsfrequenz:
180 Zyklen pro Minute maximal
Material
Gehäuse: Aluminiumlegierung
Finger: Kohlenstoffstahl
Dichtungen: Nitrilkautschuk
Zubehör siehe Seite
Magnetschalter M/344 2
0
10
5
20 3010
5 bar
7 bar
3 bar
0
100
50
40 6020
5 bar
7 bar
3 bar
L
0
100
50
40 6020
5 bar
7 bar
3 bar
0
50
40
30
20
10
20 403010
5 bar
7 bar
3 bar
0
20
10
20 3010
5 bar
7 bar